
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 165         del reg. 

 

 

DATA 29.10.2020 

 

OGGETTO: Fondo Perequativo Enti Locali di cui all'articolo 11 della 

legge regionale 12 maggio 2020 n. 9. Presa atto riduzione tributi locali ed 

approvazione scheda “Allegato 3)” 

 

 

 

L’ anno Duemilaventi il giorno Ventinove  del mese di Ottobre alle ore 16,00 presso la sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA ANTONINO                                    Sindaco X  

2) CORICA FRANCESCO                                      Assessore X  

3) MOLLICA ROSA ALBA CALOGERA                    Assessore X  

4) CALABRESE GIUSEPPE                                    Assessore X  

5) SCALISI GIACOMO                                          Assessore  X 

Totale 4 1 

 
 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Tumminello Antonio  

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 X -  COPIA   

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



 

PREMESSO che il comma 1 dell'art. 11 della legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 ha istituito presso 
l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica il " Fondo perequativo degli 
Enti Locali" con una dotazione di 300 milioni di euro; 

 
CONSIDERATO che il comma 2 della suddetta legge, ha destinato le risorse del Fondo alla 
compensazione delle minori entrate per i Comuni che dispongono l'esenzione o la riduzione dei tributi 
locali, nonché per le concessioni del suolo pubblico e canoni di utilizzo in favore di operatori economici, 
enti e associazioni per il periodo in cui le suddette attività sono risultate sospese o soggette a limitazione 
a seguito dell'emergenza sanitaria Covid-19; 

 
VISTO l'allegato 2) in cui è riportata l'assegnazione massima che potrà essere erogata per ogni Comune 
a valere sull' 80% del suddetto Fondo; 

 
CONSIDERATO che il riparto effettivo avverrà sulla base dei dati forniti nell'allegato 3) che si allega 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, debitamente compilato e sottoscritto dal 
Sindaco e dal Responsabile del Settore Finanziario; 

 
VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale  

− n. 163 del 29/10/2020 ad oggetto “ Emergenza epidemiologica da Sars – CoVo2 iniziative in 
favore delle imprese locali in ordine alla COSAP anno 2020; 

− n. 164 del 29/10/2020 ad oggetto “ Emergenza epidemiologica da Sars – CoVo2 iniziative in 
favore delle imprese locali in ordine alla TARI anno 2020; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, così come integrato con la l.r. 11.12.1991, n. 
48; Viste le ll.rr. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97 e n. 30/2000; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE 
DELIBERI 

 
1. di Approvare la scheda di cui all’Allegato 3),L.R. 12 maggio 2020, n. 9, che si allega alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale, debitamente compilata in ogni parte e sottoscritta dal Sindaco 
e dal Responsabile del settore Finanziario; 

2. di trasmettere la presente al dipartimento delle autonomie locali entro il termine del 30 ottobre 2020 
all’indirizzo pec: dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it 

3. di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 
44/91 e ss.mm.ii, stante l'urgenza a provvedere in merito 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA          IL PROPONENTE 

    F.to    Rag. Antonina Casella             F.to Sig. Antonino Cappadona 

 
 



Ai sensi dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000  come novellato dal d.l. 174 del 2012 con modifica nella  legge 
213/2012; 
 

E S P R I M E 

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE       FAVOREVOLE 

Floresta 29/10/2020                Il Responsabile del Servizio 

          F.to  Rag. Antonina Casella 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE         FAVOREVOLE 

Floresta 29/10/2020                  Il Responsabile del Servizio 

          F.to  Rag. Antonina Casella 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

VISTA la proposta sopra citata, 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi  dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000 come novellato dal d.l. 174 del 2012 con modifica 

nella  legge 213/2012; 

RITENUTO di approvare e fare propria  la proposta di delibera di cui sopra ; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91; 

ad unanimità di voti espressi come per legge;  

DELIBERA  

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni 
effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e diritto che per la motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale ,  ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in premessa del 
presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge regionale 3 
dicembre 1991 n. 44.  
 
 
 
 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

F.to Antonino Cappadona 
   Il Segretario Comunale                                 L' Assessore 

 

F.to Dott. Antonio Tumminello                         F.to Ing. Francesco Corica 
 
 

 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 
• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

• Sarà pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  31.10.2020 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 15.11.2020 con il nr. cron. 684 

 
 
Dalla Residenza comunale 29.10.2020          Il Segretario Comunale 
                    F.to     Antonio Tumminello 
    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 29.10.2020 

 

Timbro   Il Segretario Comunale 

                                 F.to Antonio Tumminello 

 

 
 
 


